de Wiseke. Et hii a nobis missi perlectis privilegiis ecclesie in

Schiphenburg conperta veritate omninm predictornm reversi nobis

retulernnt, et nos ipsorum relationi fidem credulam adhibentes omni

actioni predicte renunetiavimus penitus in hiis scriptis. Dantes tarn io

ecclesie in Schiffenburg quam etiam villanis in Steinbach bpresens

scriptum 1
» sub sigillo nostro in firmitatem et testimoninm omninm pre-

dictornm.

Actum anno domini m?cc?lxxxv°, in octava epyphanie domini.

Aua orig.-perg. mit aiegelbrachstttck in Darmstadt. Vgl. kap. 15 der abband- 15

lung. Gedr.: Entdeckter Ungrund nr. 203. Beurk. Nachricht 2, 79 nr. 235a.

1 368. Dechant und scholastei' von st. Victor zu Mainz entschei-

den als erwählte schiedsrichtei* den streit zwischen den klöstern

Arnsburg und Schiffenberg über fünf hüben zu Dornholzhausen

dahin, dass dieselben zwischen den streitenden gleich geteilt wer- 20

den sollen und dass Arnsburg einen bisher von Schiffenberg ge-

tragenen zins von zwei weiteren hüben zu übernehmen hat.

1285 febr. 10.

1285 In nomine domini, amen. Noverint universi presentes pariter et
br- 10,

futuri, quod cum super quinque mansis sitis in campis ville Holte- 25

bvsen prope villam Clen Treuerensis diocesis inter viros religiosos

. . dominum abbatem et conventum monasterii de Arnsburg Cistertien-

sis ordinis MogunttW diocesis, quos mansos idem abbas et conventus

ex donatione facta inter vivos, uulla contemplatione mortis habita

asserebant ad se iusto donationis titulo pertinere, ex una, et . . pre- 30

positnm et conventum de Schiffenburg canonicorum regularium ordinis

saneti Augustini Treuerensis dyocesis et conventum sanctimonialium

eiusdem loci, ordinis et dyocesis ex parte altera coram iudieibus super

hoc a sede apostolica delegatis verteretur materia questionis, iidem

. . abbas et conventus de Arnsburg pro se ac monasterio suo, ac pre- 35

positus et conventus de Schiffenburg pro se et nomine ecclesie sne,

voluntate spontanea, non coacti, ad tollendum cuiuslibet materiam

questionis et finem litibus imponendum ac evitandum iudiciorum stre-

Digitized by Google

1285 febr. 10. 347

pituß et relevandum ae et auaa ecclesias a laboribua et oneribus ex-

penaarum in nos . . decanum et . . scolasticum sancti Victoria Magun-

tmt compromiaerunt, conaenaerant et concorditer convenerunt tamqaam

in arbitro8 aea compromiaaarioa 1
), arbitratorea aive amicabilea compo-

5 aitorea, ut auper premi8sia manaia, eornm inribna et pertinentiia uni-